
 
 
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace RIA  

K č. j.:  
AVS  27/2011                                                                    V Praze dne  25. ledna 2011 

 

Návrh     s t a n o v i s k a     č. 14 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

 
k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,        
ve znění pozd ějších p ředpis ů a další související zákony. 

 
 

I. 
Cíl návrhu 

Cílem novely je promítnout změnu koncepce „sídla“ společnosti, ke které 
došlo přijetím zákona č.215/2009 Sb., dále potřebou usnadnění likvidace tzv. 
“prázdných“ společností a v neposlední řadě odstranění některých legislativně 
technických nedostatků stávajícího znění. 

Návrh zpracovalo Ministerstvo spravedlnosti. 

  

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Návrh obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace (RIA), která 
je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, schválených 
usnesením vlády č. 877 ze dne 13. srpna 2007.  

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
 Materiál prošel připomínkovým řízením, všechny připomínky byly vypořádány. 
Návrh je předkládán bez rozporů.  
 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

 Žádné návrhy na úpravu a doplnění materiálu se neuplatňují.  
 

V.  
Závěr 

Z důvodu uvedených v bodě II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění.     


